АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2020                                                                                                   № 108
О внесении изменений в муниципальную программу "Создание условий для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения города Оби и обеспечения безопасности дорожного движения на них" на 2019 - 2021 годы, утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 08.11.2018 № 1120

В целях устранения разночтений, и исправления технической ошибки,  руководствуясь ст.ст. 24-26 Устава муниципального образования города Оби
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в муниципальную программу "Создание условий для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения города Оби и обеспечения безопасности дорожного движения на них" на 2019 - 2021 годы, утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 08.11.2018 № 1120, следующие изменения:
      1.1.  Приложение № 3 «Мероприятия муниципальной программы "Создание условий для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения города Оби и обеспечения безопасности дорожного движения на них" на 2019 - 2021 годы изложить в редакции, согласно приложению 1 к данному постановлению.

     2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области по ЖКХ, энергетике и транспорту.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                                     А.А. Мозжерин

	Приложение 1
к постановлению администрации города Оби Новосибирской области
№ 108 от 21.02.2020

	Приложение № 3

	к муниципальной программе "Создание условий для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения города Оби и обеспечения безопасности дорожного движения на них"   на 2019 - 2021 годы

	Мероприятия муниципальной программы

	"Создание условий для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения города Оби и обеспечения безопасности дорожного движения на них"                                                                                                                                                                                             на 2019 - 2021 годы

	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Единица изм.
	годы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7,00
	8
	9

	 Цель программы: Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Оби, а также обеспечение безопасности дорожного движения на них

	 Задача 1: Увеличение общей протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям

	1.Ремонт улично-дорожной сети:
	Количество
	м2
	10171,00
	0,00
	31555,00
	41726,00
	администрация города Оби
	Улучшение состояния улично-дорожной сети города

	сумма затрат
	тыс.руб
	5 375,26
	0,00
	25 286,70
	30661,96

	мест. бюджет
	тыс.руб
	5 375,26
	0,00
	25 286,70
	30661,96

	1.1.пер.Дачный (ощебенение)
	Количество
	м2

	0,0

	0,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,000

	0,000

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	1.2. пер.Березовый (ощебенение)
	Количество
	м2

	0,00

	0,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,000

	0,000

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	1.3. пер.Солнечный (щебень)
	Количество
	м2

	2820,00
	2820,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб.

	0,600
	0,600

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	1692,00
	1692,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	1692,00
	1692,00

	1.4. ул.Рабочая (ощебенение)
	Количество
	м2

	0,00

	0,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,000

	0,000

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	1.5. ул.Светлая (ощебенение)
	Количество
	м2

	1320,00
	1320,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,600
	0,600

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	792,00
	792,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	792,00
	792,00

	1.6. ул.Изумрудная (ощебенение)
	Количество
	м2

	1200,00
	1200,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,600
	0,600

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	720,00
	720,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	720,00
	720,00

	1.7. ул.Молодежная (ощебенение)
	Количество
	м2

	2280,00
	2280,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,600
	0,600

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	1368,00
	1368,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	1368,00
	1368,00

	1.8. ул.Садовая (устройство а/б)
	Количество
	м2

	0,00

	0,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	1.9. Ощебенение:
	Количество
	м2
	7899,00

	7899,00

	1.9. 1.ул.Чапаева
	Сумма затрат:
	тыс.руб.
	3887,96

	3887,96

	1.9.2. пер.Водопроводный

	1.9.3. ул.Огородная

	1.9.4. ул.Тенистая

	1.9.5.пер.Звездный (щебень)

	1.10. ул.Сигнальная  (ощебенение от д.1 до д. 37)
	Количество
	м2

	2620,00
	2620,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,600
	0,600

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	1572,00
	1572,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	1572,00
	1572,00

	1.11. Ремонт а/б покрытия автодороги по пер.Безымяный
	Количество
	м2
	1505,00

	1505,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб
	0,700

	0,700

	Сумма затрат:
	тыс.руб.
	950,10

	950,11

	мест. бюдж.
	тыс.руб.
	950,10

	950,11

	1.12. Ремонт а/б покрытия части автодороги по ул.Байдукова
	Количество
	м2
	767,00
	0,00

	767,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,000

	Сумма затрат:
	тыс.руб.
	537,20
	0,00

	537,20

	мест. бюдж.
	тыс.руб.
	537,20
	0,00

	537,20

	1.13. Ремонт а/б покрытия  автодороги по ул.Авиационная
	Количество
	м2

	0,00

	0,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,000

	0,000

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	0,00

	1008,00

	1.14. Ремонт а/б покрытия части автодороги по ул.О.Кошевого
	Количество
	м2

	10745,00
	10745,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,700
	0,700

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	7521,50
	7521,50

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	7521,50
	7521,50

	1.15. Ремонт а/б покрытия  автодороги по ул.М.Горького                                (от д.1 до д. 7)
	Количество
	м2

	1746,00
	1746,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,700
	0,700

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	1222,20
	1222,20

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	1222,20
	1222,20

	1.16. Ремонт автодороги по пер.Усадебный
	Количество
	м2

	1620,00
	1620,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,700
	0,70

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	1134,00
	1134,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	1134,00
	1134,00

	1.17. Ремонт автодороги по ул.Крылова
	Количество
	м2

	5280,00
	5280,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,700
	0,70

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	3696,00
	3696,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	3696,00
	3696,00

	1.18. Ремонт а/б покрытия автодороги по ул.Линейная
	Количество
	м2

	2170,00
	2170,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,700
	0,70

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	1519,00
	1519,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	1519,00
	1519,00

	1.19. Ремонт автодороги по пер.Полевой
	Количество
	м2

	1500,00
	1500,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,700
	0,70

	Сумма затрат:
	тыс.руб.

	1050,00
	1050,00

	мест. бюдж.
	тыс.руб.

	1050,00
	1050,00

	1.20. Разработка проектно-сметной документации по капитальному  ремонту автодорог по ул.Строительная, ул.Железнодорожная  и участка автодороги по ул.Байдукова
	Количество
	шт
	0,00

	0,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0,00

	0,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0,00

	0,00

	1.21. Разработка проектно-сметной документации по  ремонту автодорог по пер.Планировочный и участка автодороги по ул.Линейная
	Количество
	шт

	0,00

	0,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	1.22. Разработка проектно-сметной документации по  ремонту автодорог по ул.Новая и участкам автодорог по ул.Чкалова, 2-я Северная
	Количество
	шт

	1,00
	1,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	3000,00
	3000,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	3000,00
	3000,00

	Итого по задачи 1:
	Количество
	м2
	10171,00
	0,00
	31555,00
	41726,00

	Сумма затрат всего
	тыс.руб.
	5375,26
	0,00
	25286,70
	30661,96

	мест. бюдж.
	тыс.руб.
	5375,26
	0,00
	25286,70
	30661,96

	Задача 2: Создание безопасных условий для движения транспорта и пешеходов

	2.1. Замена и установка дорожных знаков согласно Проекта организации дорожного движения
	Количество
	шт
	50
	0
	30
	80,00
	Администрация города, МКУ "Городское хозяйство"
	Сокращение количества ДТП и лиц пострадавших в них

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	239,70
	0,00
	493,00
	732,70

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	239,70
	0,00
	493,00
	732,70

	2.2. Строительство пешеходной дорожки  вдоль ул. Космической
	Количество
	м2
	255,00

	255,00
	Администрация города, МКУ «ОКС»

	ст-ть 1м2
	тыс.руб
	1400,00

	1400,00

	Сумма затрат:
	тыс.руб.
	730,00

	730,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	730,00

	730,00

	2.3. Разработка проектно-сметной документации на строительство тротуара вдоль ул.Калинина до пересечения с ул.Покрышкина
	Количество
	шт

	0,00

	0,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	2.4. Строительство пешеходной дорожки вдоль ул.Калинина до пересечения с ул.Покрышкиной
	Количество
	м2

	0,00

	0,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,00

	0,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	2.5. Разработка проектно-сметной документации на строительство тротуара вдоль ул.Жуковского
	Количество
	шт
	0,00

	0,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0,00

	0,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0,00

	0,00

	2.6. Строительство пешеходной дорожки вдоль ул.Жуковского
	Количество
	м2
	0,00

	0,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб
	0,00

	0,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0,00

	0,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0,00

	0,00

	2.7. Разработка проектно-сметной документации на строительство тротуара вдоль ул.Новая
	Количество
	шт
	0,00

	0,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0,00

	0,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0,00

	0,00

	2.8. Строительство пешеходной дорожки вдоль ул.Новая
	Количество
	м2
	0,00

	0,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб
	0,00

	0,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	0,00

	0,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	0,00

	0,00

	2.9. Разработка проектно-сметной документации на строительство тротуара от д.16 ЖКО а/порта в сторону ООТ "Рынок Обской"
	Количество
	шт

	0,00

	0,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	2.10. Строительство пешеходной дорожки от д.16 до ООТ "Рынок Обской"
	Количество
	м2

	0,00

	0,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,00

	0,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	2.11. Разработка проектно-сметной документации на строительство тротуара пер.Безымяный
	Количество
	шт

	0,00

	0,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	2.12. Строительство пешеходной дорожки пер.Безымяный
	Количество
	м2

	0,00

	0,00

	ст-ть 1м2
	тыс.руб

	0,00

	0,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	2.13. Разработка ПСД на устройство сетей уличного освещения ул.Молодежная
	Количество
	шт
	1,00

	1,00

	сумма затрат
	тыс.руб.
	50,00

	50,00

	мест.бюджет
	тыс.руб.
	50,00

	50,00

	2.14. Выполнение работ по устройству сетей уличного освещения ул.Молодежная
	Количество
	м.п.
	300,00

	300,00

	сумма затрат
	тыс.руб.
	548,55

	548,55

	мест.бюджет
	тыс.руб.
	548,55

	548,55

	2.15.  Разработка ПСД на устройство сетей уличного освещения ул.Степная, Котельная, Муромская, пер.Зеленый, пер.Звездный
	Количество
	шт
	1,00

	1,00

	сумма затрат
	тыс.руб.
	50,00

	50,00

	мест.бюджет
	тыс.руб.
	50,00

	50,00

	2.16. Выполнение работ по  устройству сетей уличного освещения ул.Степная, Котельная, Муромская, пер.Зеленый, пер.Звездный
	Количество
	м.п.

	0,00

	0,00

	сумма затрат
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	мест.бюджет
	тыс.руб.

	0,00

	0,00

	2.17. Инструментальная диагностика и оценка состояния дорог (один раз в 3 года)
	Количество
	км
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00
	Администрация города, подрядная организация по итогам торгов
	Определение транспортно-эксплуатационного состояния дорог. Выявление дорог не отвечающие нормативам

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	200,00
	200,00
	200,00
	600,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб
	200,00
	200,00
	200,00
	600,00

	2.18. Инструментальная диагностика и оценка состояния искусственного сооружения
	Количество
	км
	0,030

	0,03

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	281,20

	281,20

	мест.бюдж.
	тыс.руб
	281,20

	281,20

	2.19. Визуальное обследование улично-дорожной сети города (один раз в год, весенний период)

	УЖКХиБ,   МКУ "Городское хозяйство"

	2.20. Разработка ПСД на обустройство пешеходных переходов вблизи дошкольных учреждений (ул.Калинина, в/городок)
	Количество
	шт
	1,000
	1,00

	1,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	280
	350,00

	630,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб
	280
	350,00

	630,00

	2.21. Разработка ПСД по одностороннему движения по ул.2-я Северная
	Количество
	шт
	1,000

	1,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	96,00

	96,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб
	96,00

	96,00

	2.22. Разработка проекта планировки и межевания по объекту "Капитальный ремонт а/д по ул.Строительная, Железнодорожная и участок ул.Байдукова"
	Количество
	шт
	1,000

	1,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	98,00

	98,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб
	98,00

	98,00

	2.23. Корректировка ПСД на объект "капитальный ремонт ул.Геодезическая и участок ул.Большая"
	Количество
	шт
	1,000

	1,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	99,00

	99,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб
	99,00

	99,00

	2.24. Выполнение паспортизации автомобильных дорог местного значения
	Количество
	шт

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	1000,00

	1000,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб

	1000,00

	1000,00

	2.25. Разработка ПСД на капитальный ремонт железобетонного моста, расположенного на автодороге от ул. Чкалова до д. 1а ул. Арсенальная
	Количество
	шт

	0,00

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0,00

	мест.бюдж.
	тыс.руб

	0,00

	Итого по задачи 2:
	Сумма затрат
	тыс.руб.
	2672,45
	1550,00
	693,00
	4915,45

	мест.бюджет
	тыс.руб.
	2672,45
	1550,00
	693,00
	4915,45

	Итого по Программе
	Сумма затрат
	тыс.руб.
	8047,71
	1550,00
	25979,70
	35577,41

	мест.бюджет
	тыс.руб.
	8047,71
	1550,00
	25979,70
	35577,41

__________